浦发银行金桥支行 结构性存款 保本浮动收益型  1,700.00  2022/12/28 2023/1/28

注：投资金额中包含转手购买可转让大额存单支付的利息。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

2022 年 10 月 27 日，本公司分别召开第五届董事会第四次会议和第五届监事会第四次会议，

审议通过了《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，同意公司使用人民币 28,000.00 万

元超募资金永久补充流动资金。公司独立董事、监事会发表了明确的同意意见，保荐机构出具了明

确同意的核查意见，本公司 2022 年第二次临时股东大会审议通过该事项。

公司本次使用部分超募资金永久补充流动资金仅在与主营业务相关的生产经营活动中使用，在

本次超募资金永久补充流动资金后的 12 个月内，不进行高风险投资以及为控股子公司以外的对象

提供财务资助。

5、 其他

√适用 □不适用

公司于 2022 年 10 月 27 日召开第五届董事会第四次会议和第五届监事会第四次会议，审议通

过了以下 3 个议案：

（1）《关于使用部分超募资金投资建设张江研发中心建设项目的议案》，同意公司本次使用

部分超募资金投资建设张江研发中心建设项目，新项目投资总额 21,746.64 万元。

（2）《关于使用部分超募资金投资建设临港研发中心建设项目及向全资子公司增资的议

案》，同意公司本次使用部分超募资金投资建设临港研发中心建设项目及向全资子公司增资，新

项目投资总额 29,304.85 万元。

（3）《关于追加募投项目实施主体及向全资子公司增资的议案》，同意追加募集资金投资项

目的实施主体，追加公司为“双芯模组化智能电表之计量芯研发及产业化项目”和“智能电网双

模通信 SoC 芯片研发及产业化项目”的实施主体，追加钜泉微电子为“双芯模组化智能电表之管

理芯研发及产业化项目”的实施主体，并向全资子公司钜泉微电子增资人民币 6,000.00 万元实施

募投项目。

公司独立董事、监事会对以上 3 个议案发表了明确的同意意见，保荐机构出具了明确同意的

核查意见。2022 年 11 月 16 日，公司 2022 年第二次临时股东大会审议通过了上述议案。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

钜泉光电科技（上海）股份有限公司 2022 年年度报告

105 / 221

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 43,200,000 100.00 2,192,030   -95,600 2,096,430 45,296,430 78.64

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 11,352,800 26.28 2,187,158   -95,600 2,091,558 13,444,358 23.34

其中：境内非国有法人持股 11,352,800 26.28 2,187,158   -95,600 2,091,558 13,444,358 23.34

境内自然人持股

4、外资持股 31,847,200 73.72 4,872   4,872 31,852,072 55.30

其中：境外法人持股 21,836,300 50.55 4,872   4,872 21,841,172 37.92

境外自然人持股 10,010,900 23.17   10,010,900 17.38

二、无限售条件流通股份   12,207,970   95,600 12,303,570 12,303,570 21.36

1、人民币普通股   12,207,970   95,600 12,303,570 12,303,570 21.36

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 43,200,000 100.00 14,400,000   0 14,400,000 57,600,000 100.00

钜泉光电科技（上海）股份有限公司 2022 年年度报告

106 / 221

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）根据中国证券监督管理委员会于 2022 年 7 月 15 日出具的《关于同意钜泉光电科技（上

海）股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2022]1523 号），同意公司首次公开

发行股票的注册申请。公司首次向社会公众公开发行人民币普通股（A 股）股票 14,400,000 股，并

于 2022 年 9 月 13 日在上海证券交易所科创板上市，发行完成后总股本为 57,600,000 股，其中有限

售条件流通股 45,392,030 股，无限售条件流通股 12,207,970 股。

（2）公司本次战略配售股东国金创新投资有限公司获配 521,739 股，根据《上海证券交易所转

融通证券出借交易实施办法（试行）》规定，截止报告期末，国金创新投资有限公司通过转融通出

借钜泉科技股份数量 95,600 股，该部分股份体现为无限售条件流通股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司首次公开发行新股 14,400,000 股，总股本由 43,200,000股增加至 57,600,000股。

公司每股净资产 34.69 元/股，同比增长 389.97%。公司因 2022 年首次公开发行新股使得普通股股